/
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 105 г. Челябинска

имени В.П. Серёдкина» (МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска»)
ИНН 745 1053470 КПП 745 101001 ОГРН 1027402926760
454028, г. Челябинск, ул. Кузнецова, д. 7 тел.: 269-26-60

E-mail: school 1 05che1(Цуапдех.ги

ПРИКАЗ
28.05.2024 № Ol - 241

ут
О реализации проекта по ранней
профессиональной ориентации
обучающихся МБОУ «СОШ

№ 105 г. Челябинска»
«Билет в будущее»

в 2024 году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской
области от 07.05.2024 № О1/1119 «О реализации проекта по профессиональной
ориентации обучающихся б-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в
будущее» в 2024 году», от 22.О1.2021 №о1/123 «об организации работы по внедрению
Концепции организационно-педагогического сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся Челябинской области, Комитета по делам образования
города Челябинска от 20 мая 2024 №1410-у «О реализации проекта по ранней
профориентации учащихся ООО "Билет в будущее», в целях реализации муниципальной
составляющей регионального проекта «Успех каждого ребенка» на территории города
Челябинска, а также повышения эффективности организационно- педагогического
сопровождения профессионального самоопределения обучающихся города Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Трубецкой И.А., заместителю директора по ВР:
- создать условия для реализации Профориентационного минимума в соответствии с
методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума в
общеобразовательных организациях Российской Федерации:
- обеспечить достижение ключевых показателей по включению целевой аудитории в
проект по профессиональной ориентации обучающихся 6-11-х классов
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на 2024 год (приложение 1)
- разместить на официальном сайте образовательной организации официальный
логотип проекта в соответствии с бренд-буком (размещен в подвале сайта
httрs://ЬvЫnfo.ги, раздел «Скачать брендбук») со ссылкой на официальный
региональный ресурс проекта (httрs://vк.сот/Ъvb.cheI) сроком до О1.06.2024 г;
- обеспечить формирование списков педагогов-навигаторов на 2024 год в срок до
31 .05.2024,
- обеспечить заполнение личных кабинетов и прохождение образовательной
программы всеми педагогами-навигаторами на платформе httрs://ЬvЫnfo.ги в срок до
О1.09.2024 года;
- довести до сведения педагогов-навигаторов ссылку на региональный чат по проекту
«Билет в будущее»
https://sferum.ru/?p=messages&join=gBIbpqlzXm2ReudISRs5/j sQXmЗVfqOPeb4 в срок
до 31.05.2024;
- обеспечить участие педагогов -новаторов организации проекта «Билет в будущее» в
программе повышения квалификации в 2024 году ,

- обеспечить формирование списков обучающихся 5 классов (будущих б-х классов) и
9 классов (будущих 10-х классов) и педагогов-навигаторов в срок до О1.09.2024.

2. Назначить Трубецкую И.А., заместителя директора по ВР, ответственной за
реализацию основного уровня Профориентационного минимума в 6-11 классах в
МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска» с Ol сентября 2024 года.

3. Назначить Кахикало Н.Л., социального педагога, ответственным специалистом за
организацию профориентационной работы в б-11 классах, а также за реализацию
практических мероприятий проекта в образовательной организации.

4. Классным руководителям б-11 классов Бирюковой Ю.Ю., Кагармановой А.А.,
Егановой К.Н., Евсееву А.В., Сердюк А.С., Ченцовой А.Н., Панковой Н.А.,
Кахикало Н.Л., Куц О.О., Бурцевой E.V[., Сосонко А.С., Байшеву Л.В., Митягиной
Е.Б., Казанцевой О.В., Бегашеву Н. В., Подольному С.С., Полхановой Н.В.,
Панкратовой Н.В:
- информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о
возможностях проекта и правила участия в нем, руководствуясь методическими
рекомендациями и программой участия в проекте по профессиональной
ориентации учащихся 6–1 1-х классов общеобразовательных организаций «Билет в
будущее» на 2024 год (сайт httрs://ЬvЫnfo.ги/, региональная группа в контакте
httрs://vк.сот/Ъvb.cheI) сроком до О1.09.2024 г;
- сформировать учебные группы для участия в профориентационных мероприятиях
в срок до О1.09.2024 года;
- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных от родителей
(законных представителей) обучающихся не достигших 14 лет и в срок до
О1.09.2024 (приложение 2,3);
- при посещении обучающимися практических мероприятий проекта «Билет в

будущее» обеспечить соблюдение профилактических мер в условиях
распространения вирусных инфекции.
- обеспечить возможность прохождения всеми школьниками, занесенных на
платформу, в 2024 году он-лайн диагностики на базе своих образовательных
организаций и практических мероприятий на базе Партнеров проекта в
соответствии с графиком практических мероприятий с записью на мероприятие
через яндекс-форму, а также на портале httрs://ЬvЫnfo.ги в соответствии с записью
в яндекс-форме с О1.09.2024.

5. Контроль исполнения приказа ост

Директор Н.Е. Мясникова

С приказом ознакомлены
Бирюкова Ю.lO
Кагарманова
Егаиова К.Н
Евсеев А.В 'F/
Трубецкая И
Кахикало Н.Л
Ченцова А.Н
Панкова Н
куц о.о
Бурцева И

Сосонко А.С
Байшев Л.В

/Митягина Е
Казанцева О
Бегашев Н.В
Подольный
Полханова Н.В
Сердюк МС
Панкратова Н

Приложение 1
к приказу № 01-241 от 28.05.2024

Ключевые минимальные показатели по включению целевой аудитории в проект
по профессиональной ориентации обучающихся 6-11-х классов

общеобразовательных организаций Челябинского городского округа
«Билет в будущее» на 2024 год

Ученики Педагоги

План по
Уже

есть на
платфо
рме с
2021
года

включению Количество

новых, не
менее 35% от

общего
количества не

Продолжение
участия

учеников 202 1
2023

не менее 70%

Итого,
включенных в
проект в 2024-
2025 учебном

году

педагогов-
навигаторов,

продолживших
участие в

проекте в 2024
года

Количество
НОВЫХ

педагогов-
навигаторов
включенных в
проект с 2024

года
308

охваченных
проектом

1539026773 18741 341з1

Приложение 2
к приказу № О1-241 от 28.05.2024

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, субъект персональных данных
(фИО)

,

зарегистрирован/а

паспорт серия Np

(адрес)

выдан

(ке11 выдан, код подразделения, да1,1а выдачи)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных панных» свободно, своей
волей и в своем интересе, а также подтверждая свою дееспособность, даю свое согласие ФОНДУ
ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ, расположенному по адресу 129223, город Москва, проспект Мира,
владение 119 строение 57 (далее - Оператор), на обработку своих персональных данных со следующими
условиями
1 .Данное Согласие дается на обработку персональных данных, как без использования средств

автоматизации, так и с их использованием;
2.Согласие дается на обработку следующих моих персональных данных:
персональные данные, не являющиеся специальными или биометрическими: Фамилия Имя Отчество, Пол,

Дата рождения, Гражданство Реквизиты документа, удостоверяющего личность (Серия паспорта, Номер
паспорта, Место выдачи, паспорта) Адрес электронной почты, Номера контактных телефонов, Название
образовательной организации (Почтовый индекс Адрес образовательной организации, Регион,
Федеральный округ) Преподаваемый предмет, классы Должность, Уровень образования (Название
учебного заведения, Факультет, Год окончания), фотография

3.Цель обработки персональных данных: регистрация в личном кабинете Платформы, участие в

мероприятиях Оператора, повышение квалификации педагога, получение сертификата о повышении
квалификации, прохождение обучения от Оператора, использование сервиса Платформы, получение
информационных и новостных рассылок.

4.В ходе обработки с персональными данными будут совершены следующие действия: сбор; запись;
систематизация; накопление; хранение; уточнение (обновление, изменение); извлечение; использование;
передача (доступ); блокирование; удаление; уничтожение;

5.Персональные данные обрабатываются до окончания действия Проекта «Билет в будущее» .

[

/ 6.Персональные данные будут поручены на обработку:
- АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО РАЗВИТИЯ

ЛИЧНОСТИ И РЕАЛИЗАЦИИ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА", 117461, ГОРОД МОСКВА,
УЛИЦА КАХОВКА, ДОМ 30, ПОМЕЩЕНИЕ I, КОМНАТА 13, ОГРН'. 1167700061561, ИНН'. 7727296498.

- ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ НЕТИПОВОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ
УЧРЕЖДЕНИЮ «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «СМЕНА» (ГБНОУ «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ
КОМПЛЕКС «СМЕНА»; ГБНОУ ОК «СМЕНА»), 454071, г. Челябинск, ул. Горького, 38, ОГРН
1027403778962. ИНН 7452010279.

АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР "СТАНОВЛЕНИЕ", 107031, ГОРОД МОСКВА, Б-Р
РОЖДЕСТВЕНСКИЙ, Д. 16, СТP. 1, ОГРН 1 13779900 1416, ИНН 7709472782;
- ФОНДУ СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ПРОЕКТОВ "ТРАДИЦИЯ", 129090, ГОРОД МОСКВА, УЛ.
БОЛЬШАЯ СПАССКАЯ, Д. 8, ПОМЕЩ. 51, ОГРН 1157700010710, ИНН 7708261732;
7.Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его представителем путем

направления письменного заявления ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ или его представителю по
адресу, указанному в начале данного Согласия.

8.В случае отзыва субъектом персональных данных или его представителем согласия на обработку
персональных данных ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ вправе продолжить обработку
персональных данных без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в п.
2 – 1 1 ч. 1 сг. 6, ч. 2 сг. 10 и ч. 2 сг. 1 1 Федерального закона №152–ФЗ «О персональных данных».

9.Настоящее согласие действует все время ло момента прекращения обработки персональных данных,
указанных в п.7 и п.8 данного Согласия.

<( » 2024г.
Подпись фИО

Приложение З
к приказу № О1-241 от 28.05.2024

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

я.
(Ф.ИO. pa)lt/„e.'ui (законного предапавнi„е.гш)

паспорт серия_ N9 выдан

(кен выдан, код 17и}рaJдетell1ш, )anla выдачи)

зарегистрирован по адресу:
являясь законны м
представителем.

(qJ. И. О. ребёнка)

на основании свидетельства о рождении
(реквизшиы свида1,ельсп,ва о рождении ребенка)

: ». . года рождения (далее - Ребенок),
Физическое лицо обязуется принять настоящее Согласие на обработку персональных банных (далее –
Согласие). Действуя свободно, своей волей и в своем интересе, а также подтверждая свою
дееспособность, физическое лицо дает свое согласие ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ,
расположенному по адресу 129223, город Москва, проспект Мира, владение ll9 строение 57 (далее -
Оператор), на обработку своих персональных данных со следующими условиями:
Данное Согласие дается на обработку персональных данных Ребенка, как без использования средств
автоматизации, так и с их использованием
Согласие дается на обработку следующих персональных данных Ребенка:
Персональные данные, не являющиеся специальными или биометрическими: Фамилия Имя Отчество,
Пол, Дата рождения, Гражданство Адрес электронной почты, Номера контактных телефонов, Название
образовательной организации (Почтовый индекс Адрес образовательной организации, Регион,
Федеральный округ), Класс (просто цифра без буквы), Наличие ОВЗ
Цель обработки персональных данных: Предоставление возможности участвовать в мероприятиях
Оператора, использование сервиса Платформы BVBINFO.ru, получение информационных рассылок.
В ходе обработки с персональными данными будут совершены следующие действия: сбор, запись,
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,
передача (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение.
ГТ --- ------- „- • дд -•''•'’-- ,т l;:mi тх 1гу’ гтттХVIIПШLI ЦП Г\i:Г\ЯF:Г\Т'lг\1•

2

4

5

ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЫОДЖЕТНОМУ НЕТИПОВОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ
УЧРЕЖДЕН ИЮ «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «СМЕНА» (ГБНОУ
«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «СМЕНА»; ГБНОУ ОК «СМЕНА»), 45407 1, г. Челябинск, ул
Г,Р„,„,, 38, ОГРН 1027403778962, ИНН 7452010279.
- АВТОНОМ1-IOЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР "СТАНОВЛЕНИЕ", 107031, ГОРОД МОСКВА,
Б-Р РОЖДЕСТВЕНСКИЙ, Д. 16, СТP. 1, ОГРН 1137799001416, ИНН 7709472782;

- ФОНДУ СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ПРОЕКТОВ "ТРАДИЦИЯ", 129090, ГОРОД МОСКВА, УЛ
БОЛЬШАЯ СПАССКАЯ, Д. 8, ПОМЕЩ. 51, ОГРН 1157700010710, ИНН 770826 1732;

АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПРОСВЕЩЕНИЕ-СТОЛИЦА", 127473, Г.NДосква.
ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТВЕРСКОЙ, УЛ. КРАСНОПРОЛЕТАРСКАЯ, Д. 16, СТР. З
ЭТАЖ 2, ПОМЕЩ./КОМ. I/25, ОГРН 1 13779901 8235, ИНН 7703480610;

7. Персональные данные обрабатываются до «01» апреля 2029 г., с учетом срока окончания Национального
проекта «Образование» по паспорту проекта.

8. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его представителем путем
направления письменного заявления ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ или его представителю по
адресу, указанному в начале данного Согласия.
В случае отзыва субъектом персональных данных или его представителем согласия на обработку
персональных данных ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ вправе продолжить обработку
персональных данных без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в
П. 2 – 1 1 ч. 1 сг. 6, ч. 2 сг. 10 и ч. 2 сг. 1 1 Федерального закона №152–ФЗ «О персональных данных».

10. Настоящее согласие действует все время до момента прекращения обработки персональных данных

9.

указанных в п.7 и п.9 данного Согласия.

« » 2024г.
фИО